
Částka 1/2014 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 2

1
NAŘÍZENÍ

Karlovarského kraje č. 1/2014
ze dne 10. 2. 2014,

kterým se mění nařízení Karlovarského kraje č. 1/2003, 
kterým se stanoví podmínky k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů

Rada Karlovarského kraje vydává na základě usnesení
č. RK 108/02/14 ze dne 10. 2. 2014, v souladu s ustanovení-
mi § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o kra-
jích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a k pro-
vedení ustanovení § 27 odst. 2 písm. b) bod 2. zákona
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), toto nařízení:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Toto nařízení stanoví podmínky k zabezpečení zdro-
jů vody k hašení požárů (dále jen „zdroje vody“) a určuje
zdroje vody na území Karlovarského kraje.

(2) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody (dále jen „odpo-
vědná osoba“) je povinen tyto udržovat v takovém stavu, aby
bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro
hašení požárů.1)

(3) Zabezpečení zdrojů vody pro jednotlivé druhy objektů
stanoví zvláštní předpis.2)

Čl. 2
Zdroje vody pro hašení požáru

(1) Zdroje vody k hašení požárů slouží k odběru vody
pro hašení mobilní požární technikou, která zahrnuje základní
zásahové automobily (automobilové stříkačky a cisternové
automobilové stříkačky)3) nebo přenosné zásahové prostředky
(požární stříkačky).4)

(2) Zdrojem vody jsou zejména:
a) přírodní zdroje vody (vodní toky, jezera, rybníky apod.),
b) umělé zdroje vody (požární nádrže apod.),
c) víceúčelové zdroje vody (přehrady, koupaliště, bazény,

vodovod pro veřejnou potřebu apod.),

(3) Jednotlivé zdroje vody lze vzájemně kombinovat a lze
je užívat pro více obcí a právnických a podnikajících fyzic-
kých osob. Zdroje vody nelze technicky propojovat s vodo-
vodem pro veřejnou potřebu.5)

(4) Odběr požární vody z vodovodního řádu je každý povi-
nen neprodleně ohlásit na Krajské operační a informační stře-
disko HZS Karlovarského kraje, které tuto informaci nepro-
dleně předá příslušnému provozovateli vodovodního řádu.
Odebírání požární vody z vodovodního řádu bez návaznosti na
mimořádnou událost je nepřípustné. Kontakty jednotlivých
provozovatelů vodovodních řádů jsou stanoveny v příloze č. 1.

(5) Zdroje požární vody sloužící k přednostnímu odběru
požární vody v případě řešení mimořádné událostí na území
Karlovarského kraje jsou stanoveny v příloze č. 2 tohoto
nařízení. 

Čl. 3
Odběrní místa

(1) Odběrní místo na vodovodu pro veřejnou potřebu je
nadzemní nebo podzemní hydrant a požární výtokový stojan.

(2) Odběrní místo na vodním toku a u vodní nádrže je
čerpací stanoviště.6)

(3) Odběrní místa musí odpovídat příslušným normovým
řešením.7)

Čl. 4
Příjezd a přístup ke zdroji vody

Každý je povinen udržovat trvale volný příjezd ke zdroji
vody pro mobilní požární techniku. V obtížně přístupných mís-
tech se způsob zajištění přístupu stanoví po dohodě s Hasič-
ským záchranným sborem Karlovarského kraje.

1) Ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
2) Např. ČSN 730873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou.
3) Vyhláška MV č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky.
4) Ustanovení § 2 vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, ve znění pozdějších předpisů.
5) Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
6) ČSN 75 2411 Zdroje požární vody, ve znění pozdějších změn.
7) Např. ČSN 730873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou., ČSN 75 2411 Zdroje požární vody, ve znění pozdějších změn.



Strana 3 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 1/2014

Čl. 5
Ostatní povinnosti odpovědné osoby

Odpovědná osoba je dále povinna:
a) je-li zdrojem vody vodovod pro veřejnou potřebu,

stanovit odběrní místa po projednání s Hasičským
záchranným sborem Karlovarského kraje,

b) oznámit každé znemožnění použití zdroje vody pro
účely požární ochrany (např. snížení množství vody,
provádění prací, změnu v příjezdové komunikaci nebo
v odběrném místě) neprodleně Hasičskému záchran-
nému sboru Karlovarského kraje.

Čl. 6
Kontrola dodržování podmínek

Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí správní
úřady na úseku požární ochrany.8)

Čl. 7
Sankce

Porušení tohoto nařízení lze postihovat podle zvláštních
právních předpisů.9)

Čl. 8
Závěrečná ustanovení

(1) Případné změny, úpravy nebo doplnění tohoto nařízení
budou prováděny v souladu s právními předpisy.10)

(2) Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem následujícím
po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Karlo-
varského kraje.

PaedDr. Josef Novotný v. r.
hejtman Karlovarského kraje

JUDr. Martin Havel v. r.
náměstek hejtmana kraje

8) Ustanovení § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
9) Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
10) Nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.



Částka 1/2014 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 4

Příloha č. 1
k nařízení Karlovarského kraje č. 1/2014

Tabulka provozovatelů vodovodních řádů

Jméno společnosti a sídlo Spravované území Telefon:

AYIN, s. r. o. Nejdecko 607 576 449
nám. 14. října 1307/2 
150 00 Praha 5

CHEVAK Cheb, a. s. Chebsko, Ašsko, Mar. Lázně 739 543 462 – 354 597 111
Tršnická 4/11, 350 02 Cheb

Vodohospodářská společnost Sokolovsko bez Kraslicka 7:00–14:00 – 352 304 255
Sokolov, s. r. o. a Rotavska 14:00–7:00 – 603 865 605
Jiřího Dimitrova 1619
356 01 Sokolov

Vodárny a kanalizace Karlovarsko, Toužimsko 800 101 047
Karlovy Vary, a. s. 
Studentská 328/64
Karlovy Vary-Doubí

BWB – SANT, s. r. o. Rotavsko 777 136 388
Sídliště č.p. 721, Rotava

KMS – Kraslická městská Kraslicko 723 456 085
společnost s. r. o.
Pohraniční stráže 367, Kraslice



Strana 5 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 1/2014

P
ří

lo
h

a
 č

.
2

k
 n

a
ří

ze
n

í 
K

a
rl

o
v
a
rs

k
éh

o
 k

ra
je

 č
. 
1
/2

0
1
4



Částka 1/2014 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 6



Strana 7 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 1/2014



Částka 1/2014 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 8



Strana 9 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 1/2014



Částka 1/2014 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 10



Strana 11 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 1/2014



Částka 1/2014 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 12



Strana 13 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 1/2014



Částka 1/2014 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 14



Strana 15 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 1/2014



Částka 1/2014 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 16



Strana 17 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 1/2014



Částka 1/2014 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 18



Strana 19 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 1/2014



Částka 1/2014 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 20



Strana 21 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 1/2014



Částka 1/2014 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 22



Strana 23 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 1/2014



Částka 1/2014 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 24



Strana 25 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 1/2014



Částka 1/2014 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 26


